
令和６年（２０２４年）６月４日  

保護者   様 

天草学園長 様 

天草支援学校長     

谷脇 詩織    

 

「くまなびの日（子供と家族が一緒に過ごす日）」の導入について 

（通知） 

向暑の候、保護者の皆様には益々御清祥のことと存じます。また、平素より

本校の教育活動に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、本県教育委員会では、子供と家族が一緒に休める環境整備を進めるた

め、「くまなびの日」を導入することとなり、本校では、「子供と家族が一緒

に過ごす日」として、推奨日を設定しています。 

つきましては、本制度の趣旨を御理解の上、積極的に活用していただきます

よう、よろしくお願いいたします。 

記 

○「くまなびの日（子供と家族が一緒に過ごす日）」届け出の流れ 

 １ 学ぶ日、学ぶ場所、学ぶことについて話し合い、計画を立てる。 

 ２ 取得届に必要事項を記入し、期限までに提出する。 

   ※本校ホームページからダウンロードすることができます。 

 ３ 子供と一緒に、校外で体験や探究の学び・活動を行う。 

 

○ご留意いただきたいこと 

 ・取得した日は、欠席にはなりません。 

・年に３日まで取得することができます。本校では、６月２４日（月）、 

１０月７日（月）、１１月１１日（月）の３日を推奨日として設定してい

ますが、それ以外の日に取得することもできます。 

・「くまなびの日」の取得届出は原則取得日の７日前までですが、給食停止

の手続きについては、県の規定により、取得日までに８日間の授業日が必

要です。まず、早めに学校までご連絡ください。 

・学校行事、学習活動などによっては、取得することができない場合があり

ます。 

 

 
問合せ先 

天草支援学校 

（小・中学部校舎）教頭 竹内 勇次 

        TEL：0969-23-0141 

（高等部校舎）  教頭 平井 和人 

TEL：0969-24-3434 


